
Conservas Juan José Jiménez SLU · Polígono Industrial Martín Grande s/n · 26550 Rincón  de Soto · La Rioja · Tel. 941 14 19 99 

FICHA TÉCNICA
TOMATE NATURAL 

RALLADO TARRINA 22G

Código: 2022
Código EAN:  8427754020221

1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Producto elaborado con tomate natural como único ingrediente. Producto pasteurizado

Uso previsto: consumo directo sin preparación previa o para untar.

2. LISTA DE INGREDIENTES:

Tomate natural 100%

3. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Y FÍSICO QUÍMICAS:

PARÁMETRO EXTRA
Color Rojo anaranjado
Olor Típico del producto
Sabor Típica del producto

4. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Parámetros 
microbiológicos

Recuentos totales aeróbicos mesófilos <1000 ufc/g
Mohos <100 ufc/g

Coliformes <10 ufc/g

Listeria Ausencia en 25g
Escherichia coli <10 ufc/g

Parámetros 
fisico químicos

pH 4.0 +- 0.5 determinado a 25ºC
Actividad del agua (aw): 0.990+-0.35

5. FORMATO, PESOS Y CAPACIDAD:

Formato Peso neto (g) tarrinas/bandeja bandejas/
caja

cajas/palet

monodosis 22g 18 12 60

F.C: 30/06/2021
F.R: 27/05/2025
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6. ALÉRGENOS:

Producto no irradiado, no contiene gluten.

DECALARACION DE ALERGENOS SEGÚN EL REGLAMENTO 
(UE) 1169/2011 ANEXO II

Contenido en el           
producto

Posibilidad de presencia 
de trazas

SI NO SI NO
Cereales que contengan gluten y productos derivados x x
Altramuces y derivados x x
Crustáceos y productos a base de crustáceos x x
Moluscos y derivados x x
Huevos y productos a base de huevos x x
Pescado y productos a base de pescado x x
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes x x
Soja y productos a base de soja x x
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) x x
Frutos de cáscara, es decir: almendras (Amygdalus communis 
L.), avellanas (Corylus avellana), nueces (Juglans regia), ana-
cardos (Anacardium occidentale), pacanas [Carya illinoensis 
(Wangenh.) K. Koch], nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), 
alfóncigos (Pistacia vera), nueces macadamia o nueces de Aus-
tralia (Macadamia ternifolia) y productos derivados, salvo los 
frutos de cáscara utilizados para hacer destilados alcohólicos, 
incluido el alcohol etílico de origen agrícola.

x x

Mostaza y productos derivados x x
Apio y productos derivados x x
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo x x
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 
mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO 2 total x x

7. OGM:

No contiene Organismos Genéticamente Modificados.

8. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medidos por 100 g de producto escurrido):

Valor energético 55 kJ / 13 kcal
Grasas (g) <0.5
    De las cuales saturadas <0.1
Hidratos de carbono (g) 2.7
    De los cuales azúcares 2.7
Proteínas (g) 0.6
Sal (g) 0.04

9. VIDA UTIL:

La fecha de consumo preferente es de 24 meses para los tarros de cristal y de 36 meses para las monodosis y las 
latas. No necesita frío. Una vez abierto conservar en refrigeración y consumir antes de 3 día.


